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ANEXO 2

CODIGO DEL

PROCESD: AFD-RSND-EERSSA-CPNI-001-A

Objeto de
Contratacion:

FECHA:
FINANCIAMIENTO:

09/12/2015

EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

AFD{AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO)

FISCALIZACION DE LA REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA Il

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS OBLIGATORIOS

PRIMERA ETAPA: .- INTEGRIDAD DE LA OFERTA [FORMULARIOS DEBIDAMENTE ELABORADOS ¥ SUSCRITOS)

=

CONSULTOR PARTICIPANTE

2 Lenin Rodrigo Pema Yofre Arture Rios Ramire Neptall liménez Guillermo Herndn Ullea Franz Rodrigo Montero
Huge Javier Cueva Camacho | ! ‘ i
lumba Montalvan Espincsa Arizaga Ramirez
PARAMETRO DE EVALUACION ] -
Formulario de la Oferta: Presentacion y compromiso CUMPLE CUMPLE |CUMPLE CUMPLE CUMPLE CLUMPLE
Formulana de 1a Oferta; Declaracian da InEgnoad,
Elegibilidad y Compromiso Medisambiental y Sacial CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de I Oferta: Datos generales del CONSULTOR | e A= o o =
y patrimenio CUMPLE CUMPLE CUMPLE ;.,.\. PLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de |a Oferta: Metodologia de Ejecucidn del | i e | T e s
Proyecto CUMPLE CUMPLE CUMPLE I(._. LE CUMPLE CUMPLE
- - . |
Formulario de la Of Cronograma de Ejecucion CUMPLE |CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
Formulario de la Oferta: Experiencia del uf!l;nlu ;|“ L S S—
servidos de consultasia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|Formulario de |a Oferta: Hoja de Vida del Consultor CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |cumpLe !
|Formulario de la Oferta: Equipos e Instrumentos . o i . |
" L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|disponibles |
| N Lenin  Rodrige Poma|Yefre Arturo Rios Ramire  MNeptall liménez Guillermo  Herndn  Ulloa Franz  Rodrigo  Montero
| Hugo Javier Cueva Camacho 7
: | Jumbao Montaivan Espinosa Arizaga Ramirez
PARAMETRO DE EVALUACION | i I A NN | il |
REALIZADOS EN LOS ULTIMOS
2 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- CINCO ANDS
Experiencia General
Mlnima dci .MEN"MD?CDN'IR»QTD_S"““_ CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE D l"UMPII —(-I:;:’i-;L_-'_m il
CONSULTOR skl £ } & o e = = -
(Fermulario No. 9.8): | 0gIETO DE LA EXPERIENCIA CUMPLE NO CUMPLE UMPL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(CUMPLE/NO e e SECEEES i e TSI, il sl =1
CUMPLE) |
ACUMULADD IGUAL O SUPERIOR | | <x
lcumeLe B IMPLE g |eump
AL 15% DEL REFERENCIAL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |EUMPLE
REALIZADOS EN LOS ULTIMOS
| CUMPLE | NO CUMBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CINCO AROS =
Experiencia  miiniMo 2 CONTRATOS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Especifica Minima del - ——
CONSULTOR
{Formulario No. .8): | 5110 b 4 EXPERIENCIA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
{CUMPLE/ND
CUMPLE) I
ACUMULADO IGUAL O SUPERIOR | |
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE |cumpLE [CUMPLE |
Al 15% DEL REFERENCIAL " | | |




ANEXO 2

CODIGO DEL

PROCESD: AFD-RSND-EERSSA-CPNI-001-4

Objeto de
Contratacion:

FECHA:
FINANCIAMIENTO:

09/12/2015

EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
CUADROS DE EVALUACION DE LA CFERTA TECNICA

AFDIAGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO}

FISCALIZACION DE LA REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LDJA ETAPA Il

—Descripciﬂn de Planes ]
Prodamas ce Dperscion y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|Secuencia Léglca de |
\Actividades P, gl
'ﬁm:abajoaornmﬂlv i s [cumpie CUMPLE CUMPLE cumMPLE
Metodelogia de  |Sistema de Coordinacién y CUMBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ejecuciondel | Desarrollo de Actividades d il R : ting et =
proyecto Medidas de Prevencion de
lt\:r;:.;lrn ;T::J.Z“::‘;Z:;T:;!mal % CUMPLE {CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sdlidos | -
Plan de Contrel de la Calidad de i o |
Especificaciones Técnicas,
Utilizacién de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Laboratorios, Programa de |
S Trabajo y de Avance Fisico | ‘:
Cronograma de ejecucion [CUMPLE/ND CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE LE |
Equipos e instrumentos disponbles  (CUMPLE/NO
CUMPLE] VER ANEXO 5.3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUIAPLE
—_— |
VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE INTEGRIDAD ¥ REQUISITOS MINIMOS DE LA DFERTA
CONSULTOR PARTICIPANTE
Hugn Tavier Cileva Camacha lenin  Rodrigo  Poma) Yofre Artura Rios Ramiro  Neptail  liménez Guillermo  Hernin  Ulloa Fran:  Rodrigo MOI\!HO'
| PARAMETRO DE EVALUACION Jumbg . \Espinosa Arizaga _ (Ramirez __i
Integridad de la ofert: I CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
iencia General Minima |NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE ik
| Experiencia Especifica Minima v NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
|Metodalogia de eJacu:i_én del trabaja CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cronograma de ejecucién 0 cumelEe CUMPLE CUMPLE CLMPLE CUMPLE
Equipos e instrumentos disponibles 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE lcumpLE
Convalidacion de errores |sI PRESENTA NO PRESENTA 5| PRESENTA NO APLICA 5| PRESENTA

Aguellas ofertas que cumplan integralmente con los pardmetros minimos, pasardn a la etapa de evaluacién de ofertas con puntaje, case contrario serdn descalificadas

OBSERVACIONES ¥ CONCLUSIONES:

TN
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ANEXO 4
EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.

CUADRO DE EVALUACIGN FINAL

CODIGO DEL PROCESO:  AFD-RSND-EERSSA-CPNI-001-A

" . FISCALIZACION DE LA REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA 1|
Objeto de Contratacion:

FECHA: 28/12/2015
FINANCIAMIENTO: AFD[AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO)
T Evaluacién de la Oferta econémica
Yolve Arturo Alos Montaivan | Ramira Neptali liménez Guillerma Hernan Ulloa Franz Rodrigo Manterc
PARAMETRO DE EVALUACION 2 i i | Arizaga Ramirez
CORRECCIONES ARITMETICAS [SI/NO) NO NO | NO NO
|Farmula : Pei = (POEm x 100} / POEi Pei = (POEm x 100) / POEI Pei = ([POEm x 100) / POEI Pel = (POEm x 100) / POE
| Valor de la oferta presentada: 547.402,00 5 44,774,40 5 42.784,00 S 42.970,00
Evaluacion de |a Oferta -
[ economica
| Valor de la oferta corregida (POEi): $47.402,00 % 44.774,40 5 42.784,00 54292000
Frecio de la Oferta Econdmica mas baja [POEm): $ 42.784,00 |
Punt Evaluacion Econémica del oferente i |
‘::i]?k por Evaluacién Econémica del oferente i 90,26 95,55 100,00 oo b
PUNTAJE TOTAL (SOBRE 100 PUNTOS) _
OFERENTE PARTICIPANTE
I Ramiroc Neptali liménez Guillerma Herndn Ulloa Franz Rodrigo Montero
Yofre Art Rios Montal A :
PARAMETRO DE EVALUACION R Espinosa Arizaga Ramirez
5 i 4 : 2 & \ . £ PTOI = {0.70*Pti] +
PTOi = {0.70* L30*P =(0.70*% 30" P = [0.70*Pti 30%P 2
FORMULA Qi = (0.70*Pti) + (0.30*Pei] = PTOI = (0.70%Pti) + (0.30%Pei) TOi = (0.70*Pti) + (0.30*Pei) (0.30°Pei)
|Puntaje por Evaluacion Técnica del oferente i (Pti) | e 85 s i B e e 70
[Puntaje por Evaluacion Econdmica del i{Pei) Bt |l L M )06 A 100,00 99,68
| Puntaje Total del Oferente i (PTOI) i ] 86,58 | 82,50 78,50
PUNTAJE TOTAL {SOBRE 100 PUNTOS) s 86,58 ] 82,50 78,50 |
CONSULTOR PARA EFECTUAR NEGOCIACION: Guillermo Hernan Ulloa Arizaga [
CONCLUSIONES: Las Comisiones Técnicas estiman conveniente distribuir los proceses a cada uno de los consultores calificados, siendo ef Ing. Guillermo Ulloa Arizaga, el Consultor considerado

para efectuar la negociacion

Realizado en la ciudad de Loja, a los nueve dias defmes de diciemnbre del 2015,

o A
Tnigo. Alex Reyes C.

M}éMSRD DE LA COMISION DE EVALUACION

MIEMERO DE LA COMISION DE EVALUACION
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